

Die Fakten:

- Ökologisch und umweltfreundlich
- Spart bares Geld
- Bequem und atmungsaktiv
- Beugt Windelausschlag vor
- / Einfach zu benutzen und zu waschen





STOFFWINDELZUSCHUSS der Stadt Buchen

www.buchen.de

STOFFWINDELZUSCHUSS DER STADT BUCHEN

Das Thema Nachhaltigkeit ist wichtig wie nie. Die Stadt Buchen möchte einen Beitrag zur Müllreduzierung leisten und Familien dabei unterstützen, auf Einwegwindeln zu verzichten und stattdessen Stoffwindeln zu nutzen.

Eltern mit Erstwohnsitz in Buchen oder Ortsteilen können einen einmaligen Zuschuss i.H.v. 100 EUR für die Anschaffung von Stoffwindeln für ihre Neugeborenen bis zum 6. Lebensmonat beantragen. Der Zuschuss wird über das Bürgerbüro der Stadt Buchen ausgezahlt.

Warum machen wir das? Stoffwindeln sind ökologisch, gesund und nicht zuletzt preiswerter als Wegwerfwindeln. Die Erstausstattungskosten je nach gewähltem Stoffwindelsystem belaufen sich auf rund 250 bis 500 EUR, amortisieren sich jedoch bei richtiger Nutzung und dem günstigsten Stoffwindelsystem bereits nach dem ersten Lebensjahr.

Öko, aufwendig und kompliziert war gestern. Die Vorteile (leichte Handhabung und Pflege, minimaler Mehraufwand, keine fragwürdigen Inhaltsstoffe der Windel, Kinder werden früher trocken) erläutern gerne die Stoffwindelberaterinnen des Neckar-Odenwald-Kreises

Lisa Mittmann, www.wunderklitzeklein.de, Telefon: 0170/7378908 Katharina Hübner, www.katharinahuebner.de, Telefon: 0178/2068471

INTERESSE GEWECKT?

Fragen Sie gerne auch bei den Ansprechpartnern im Rathaus Kirsten Hartl, Tel.: 06281/31-132, Kirsten.Hartl@Buchen.de oder im Bürgerbüro, Tel.: 06281/31-105 nach.

ANTRAG AUF EINEN ZUSCHUSS ZUM KAUF VON STOFFWINDELN

Für die Antragstellung senden Sie uns bitte dieses ausgefüllte Formular, eine Kopie der Geburtsurkunde sowie eine Kopie der Rechnung über die Anschaffung eines Stoffwindelsystems nach Wahl zu.

Name, Vorname	
Straße	
PLZ/Ort	
Telefon / E-Mail	
Bank, Kreditinstitut	AL SID TO STATE OF THE STATE OF
IBAN	
BIC	
Kontoinhaber	
Kaufdatum	VVV
Mit der Speicherung meiner Daten im Rahmen der Förderung der Stoffwindeln bin ich einverstanden. Diese Einwilligung erfolgt auf freiwilliger Basis und kann jederzeit bei der Stadt Buchen widerrufen werden. Die Wirkung des Widerrufs gilt nur für die Zukunft. Die Datenschutzerklärung finden Sie unter www.buchen.de/kontakt/datenschutz	
Ort, Datum	Unterschrift